CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 317/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a estu-
dos necessários, visando a reforma dos banheiros masculino e feminino do Estádio Munici-
pal Ferreirão, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que no Estádio Municipal Ferreirão, ocorrem diversos

eventos nos quais tem havido um grande público e em que pese nesses eventos há a instalação
de banheiros químicos, porém, muitas vezes não são suficientes, bem como nos banheiros quí-
micos não há pias com torneiras para as pessoas lavarem as mãos.

Vários munícipes têm procurado este Vereador reivindicando tal me-
lhoria no Estádio Municipal Ferreirão.

Nestes termos contando com a sensibilidade do Poder Executivo
rogo pelo atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2025.

José Ricardo Kiota
Vereador